5 – CIÊNCIA DE AÇÃO(ÕES) JUDICIAL(IS) PELO VENDEDOR, OBSERVADO O DISPOSTO NO ITEM 9.6 DESTE 
EDITAL: 
Ação Anulatória autuada sob nº: 1016252-81.2025.8.26.0003, em trâmite perante a 1ª Vara Cível da 
Comarca de São Paulo/SP.  
6 – VALOR EM REAIS: 
R$ 299.000,00 (Duzentos e noventa e nove mil reais) 

LOTE Nº 2 

1 – NOME DO(S) ANTIGOS(S) DEVEDOR(ES):  
VLADIMIR DA SILVA HORZ 
2 – ENDEREÇO DO IMÓVEL:  
Uma casa de alvenaria, com a área de 53,10m², sob nº 430, na Rua Mário Alves Pereira, Bossoroca/RS, 
construída sob um terreno urbano de centro, com a área de 544,50m².

[...]

098418.2.0001747-94 trasladada da Matrícula nº 1747 do Ofício de 
Registro de Imóveis de Bossoroca/RS. 
4 – STATUS DE OCUPAÇÃO:  
Ocupado 
5 – CIÊNCIA DE AÇÃO(ÕES) JUDICIAL(IS) PELO VENDEDOR, OBSERVADO O DISPOSTO NO ITEM 9.6 DESTE 
EDITAL: 

6 – VALOR EM REAIS: 
R$ 249.000,00 (Duzentos e quarenta e nove mil reais) 

LOTE Nº 3 
1 – NOME DO(S) ANTIGOS(S) DEVEDOR(ES):  
ENEIDA DA SILVA FLORES 
2 – ENDEREÇO DO IMÓVEL:  
Fração ideal do terreno correspondente ao Apartamento sob nº 103, componente do Edifício Portal do 
Sol, situado na Rua José Correia Filho, antiga Rua em Projeto, no bairro de Ponta da Terra, Maceió/AL,

[...]

001735.2.0086218-32 trasladada da Matrícula nº 86218 do Cartório do 1º 
Registro Geral de Imóveis da Comarca de Maceió/AL. 
4 – STATUS DE OCUPAÇÃO:  
Ocupado 
5 – CIÊNCIA DE AÇÃO(ÕES) JUDICIAL(IS) PELO VENDEDOR, OBSERVADO O DISPOSTO NO ITEM 9.6 DESTE 
EDITAL: 

6 – VALOR EM REAIS: 
R$ 275.000,00 (Duzentos e setenta e cinco mil reais) 

LOTE Nº 4 

1 – NOME DO(S) ANTIGOS(S) DEVEDOR(ES):  
CARLA AMELIA SILVA CHAVES 
2 – ENDEREÇO DO IMÓVEL:  
Apartamento designado pelo número 103, do tipo AP2S-1/1A, planta padrão, localizado no primeiro 
pavimento, Bloco 09, situado na Alameda das Bromélias, integrante do sub condomínio apartamentos no

[...]

Imóvel objeto da Matrícula nº 7260 do Cartório Extrajudicial do Ofício único da Comarca de Esplanada/BA. 

4 – STATUS DE OCUPAÇÃO:  
Ocupado 
5 – CIÊNCIA DE AÇÃO(ÕES) JUDICIAL(IS) PELO VENDEDOR, OBSERVADO O DISPOSTO NO ITEM 9.6 DESTE 
EDITAL: 

6 – VALOR EM REAIS: 
R$ 329.000,00 (Trezentos e vinte e nove mil reais) 

LOTE Nº 5 

1 – NOME DO(S) ANTIGOS(S) DEVEDOR(ES):  
YARA PEREIRA RAMOS MENEZES 
2 – ENDEREÇO DO IMÓVEL:  
O apartamento nº 301, situado no 3º andar do Edifício São Gabriel, 2º prédio, Bloco B, de um grupo de 4 
que constituem o Conjunto Ocian, sito à Avenida Bartolomeu de Gusmão nº 49, Santos/SP, inclusive a